
 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales     Universidad Nacional de Cuyo 
 

   
MENDOZA; 23 de abril de 2009.- 

 
 
VISTO: 

 
 El Expediente CUDAP: EXP-FCP: 2329/2009 por el que Mario Armando AVILA y 
Tamara Valeria BUSTOS solicitan auspicio para Festival; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que el citado evento tiene que ver con el I Festival Itinerante de cortos “La vaca de 
muestra” organizado por estudiantes avanzados de la Carrera de Licenciatura en Comunicación 
Social de esta Facultad. La intención de este festival es la difusión de material audiovisual 
realizado y producido en esta Facultad conjuntamente con trabajos recibidos a través de una 
convocatoria realizada para esta ocasión.  
 
 Que el Director de la Carrera de Comunicación Social, sugiere otorgar el auspicio 
solicitado. 
 
 Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SO CIALES 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.-  Otorgar AUSPICIO  de esta Casa de Estudios, de acuerdo a lo establecido 
por el artículo 1° de la Ordenanza N° 9/02-CD, a la realización del I Festival Itinerante de 
cortos “La Vaca de muestra”, organizado por estudiantes avanzados de la carrera de 
Licenciatura en Comunicación Social. 
 
ARTÍCULO 2°.-  Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 275-09-D 
MVT /  PCG 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIC. RAUL OSVALDO DI PAOLO    MPA JUAN CARLOS AGUILO 

                 Secretario General       Decano 

2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz 


